

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

| Cuenta Pública 2018 | | | | | |
|---|--------------------|--------------------|--|--------------------|--------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | |
| Concepto | 2018 | 2017 | Concepto | 2018 | 2017 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 541,952,846 | 468,389,695 | Origen | 26,208,262 | 13,869,428 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 26,208,262 | 13,869,428 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 79,462,738 | 88,569,755 |
| Productos de Tipo Corriente | 15,023,479 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 40,424,151 | 30,095,707 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 1,672,244 | 1,579,015 | Bienes Muebles | 37,879,566 | 16,425,879 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 1,159,021 | 42,048,169 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de | | | Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión | -53,254,476 | -74,700,327 |
| Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes | 0 | 0 | Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| de Liquidación o Pago | | | Origen | 37,231,046 | 32,605,743 |
| Participaciones y Aportaciones | 472,675,302 | 432,890,889 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas | 52,581,821 | 22,653,611 | Interno | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 11,266,180 | Externo | 0 | 0 |
| Aplicación | 473,675,239 | 464,894,157 | Otros Orígenes de Financiamiento | 37,231,046 | 32,605,743 |
| Servicios Personales | 409,158,844 | 396,646,855 | Aplicación | 60,924,652 | 53,232,833 |
| Materiales y Suministros | 14,484,737 | 19,946,365 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 41,166,663 | 40,742,918 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 60,924,652 | 53,232,833 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -23,693,606 | -20,627,090 |
| Ayudas Sociales | 4,663,214 | 3,356,238 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -8,670,475 | -91,831,879 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 10,445,352 | 102,277,231 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 1,774,877 | 10,445,352 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | | | |
| Donativos | 0 | 0 | | | |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 4,201,781 | 4,201,781 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación | 68,277,607 | 3,495,538 | | | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. JORGE JAVIER PRIEGO SOLÍS
MAGISTRADO PRESIDENTE

L.E. RAÚL FERNANDO NÚÑEZ TINOCO
TESORERO JUDICIAL